1/20
Informations sur les pièces de rechange disponibles:
Limiteur de pression,
piloté
Type DB et DBW
Calibres 10 à 32
Série 5X
Pression de service maximale 350 bar
Débit maximal 650 l/min
RF 25802/10.05
remplace: 03.03
Table des matières
Contenu Page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2,3
Connecteurs femelles 3
Symboles 4
Versions préférentielles 4
Directives générales 5
Fonctionnement, Coupe 5, 6
Caractéristiques techniques 7
Caractéristiques techniques 8, 9
Cotes d‘encombrement 10 bis 14
Valves de sécurité homologuées
Type DB (W)…E, série 5X, selon la directive 97/23/CE
– Equipements sous pression
(désignée par la suite par DEP)
Codification 15
Caractéristiques techniques divergentes 16
Consignes de sécurité 16 bis 18
Caractéristiques spécifiques
– pour montage sur plaque:
plan de pose selon ISO 6264-AR-06-2-A (NG10),
ISO 6264-AS-08-2-A (NG25),
ISO 6264-AT-10-2–A (NG32)
– pour raccordement vissé
– pour intégration dans blocs
– 4 possibilités de réglage de la pression, au choix::
• Bouton rotatif
• Douille à six pans avec capuchon de protection
• Bouton rotatif verrouillable gradué
• Bouton rotatif gradué
– 5 paliers de pression
– Décompression actionnée par électro-aimant via distributeur
rapporté, à tiroir ou à clapet
– Electroaimant haute puissance
– Electroaimant avec protection antidéflagrante (sur demande)
– Amortissement des à-coups de fonctionnement, au choix (seu-
lement pour type DBW)
– Informations détaillées:
 Distributeurs haute performance RF 23178 et RF 22058
 Embases de distribution: RF 45064
H6988 + H6089
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
  3
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803 3
Symboles 4
Versions préférentielles 4
Directives générales 5
Fonctionnement, Coupe: Type DB... 5
Fonctionnement, Coupe: Type DBW... 6
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 7
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, huile = 40 °C
± 5 °C) 8
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, huile = 40 °C
± 5 °C) 9
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, huile = 40 °C
± 5 °C)  9
Cotes d‘encombrement: Raccordement vissé (cotes minimales
en mm) 10
Cotes d‘encombrement: Montage sur plaque avec distributeur à
tiroir (cotes nominales en mm) 11
Cotes d‘encombrement: Montage sur plaque avec distributeur à
clapet (cotes nominales en mm) 12
Cotes d‘encombrement: Valve de pilotage (DBC 10 ou 30) ou
sans (DBC, DBT) tiroir principal (cotes nominales en mm) 13
Cotes d‘encombrement: Explications sur les repères 14
Codification: Valves de sécurité homologuées Type DB(W)…E,
série 5X selon la directive DEP 97/23/CE 15
Caractéristiques techniques divergentes: Valves de sécurité
homologuées Type DB(W)…E, série 5Xselon la directive DEP
97/23/CE 1) 16
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DB(W)…E, série 5X selon la directive DEP 97/23/CE 16
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DB(W)…E, série 5X selon la directive DEP 97/23/CE 17
Consignes de sécurité: Valves de sécurité homologuées Type
DB(W)…E, série 5X selon la directive DEP 97/23/CE 18
Notes 19
Notes 20
2/20 Bosch Rexroth AG Hydraulics DB, DBW    RF 25802/10.05
Codification
sans distributeur = sans désignation
sans distributeur rapporté = W
Valve pilotée (complète) = sans désignation
Valve pilotée sans tiroir principal (calibre sans indication) = C
Valve pilotée avec tiroir principal = C
(indiquer le calibre de valve 10 ou 30)
Valve pilotée sans tiroir principal pour montage sur plaque = T 1)
(Aucune indication de calibre)
Calibre nominal
Codification
Montage sur plaque
“sans désignation”
Raccordement vissé
“G”
10 = 10  = 10 (G1/2)
16   = 15 (G3/4)
25 = 20  = 20 (G1)
25   = 25 (G1 1/4)
32 = 30  = 30 (G1 1/2)
A B
P T
a b hors courant fermé = A 2)
A B
P T
a b hors courant ouvert = B 2)
pour montage sur plaque et intégration en bloc = sans désignation
pour raccordement vissé = G
Type de réglage de la pression
Bouton rotatif = 1
Douille à six pans avec capuchon de protection = 2
Bouton rotatif verrouillable gradué = 3 3)
Bouton rotatif gradué = 7
avec tiroir principal Ø24 mm (tout calibre) = –
avec tiroir principal Ø28 mm (seulement pour NG32) = N
Séries 50 à 59: cotes de montage et de raccordement inchangées) = 5X
Pression de réglage jusqu‘à 50 bar = 50
Pression de réglage jusqu‘à 100 bar = 100
Pression de réglage jusqu‘à 200 bar = 200
Pression de réglage jusqu‘à 315 bar = 315
Pression de réglage jusqu‘à 350 bar = 350
1) DBT/DBWT correspond à DBC/DBWC, mais avec alésage
médian fermé
2) Indication du code nécessaire seulement pour exécution
avec distributeur rapporté (DBW).
3) Clé H portant le numéro d‘article R900008158 comprise
dans l‘étendue des fournitures.
4) Notice RF 23178 (Distributeur à tiroir) ou
RF 22058 (Distributeur à clapet)
5) Connecteurs femelles à commander séparément, voir page 3.
6) Indication du code nécessaire seulement pour exécution
avec distributeur et amortissement des à-coups de fonction-
nement (DBW…/…S…).
7) seulement jusqu‘au palier de pression 315 bar
8) Trait d‘union „–“ nécessaire seulement pour exécution avec
distributeur (DBW), sans „U“ ou „S“.
9) ne vaut paspour exécution DBC/DBWC
Codification pour valves de sécurité homologuées voir page 15.
DB 5X
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 25802/10.05    DB, DBW 3/20
 autres informations en texte clair
 Essai d‘homologation
sans désignation = sans homologation
E = Valve de sécurité homologuées selon DEP 97/23/CE
Matière de joint
sans désignation = Joints NBR
V = Joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!
Vérifier la compatibilité des joints avec le fluide hydraulique utilisé!
R12 6) =  Buses Ø 1,2 mm dans conduit B du distributeur
Raccordement électrique
K4 2; 5) = sans connecteur femelle
Raccordement séparé avec connecteur selon DIN EN 175301-803
N9 2) = avec commande de secours masquée (standard)
N 2) = avec commande de secours
sans désignation =  sans commande de secours
G24 2) = Courant continu 24 V
W230 2) = Courant alternatif 230 V 50/60 Hz
sans désignation = sans distributeur
6E 2) = avec distributeur à tiroir (distributeur haute performance 4)) – jusqu‘à pression de réglage de 350 bar